
 

JUDr. Michal Kandráč 
Senior advokát 

Michal Kandráč se specializuje na právo technologií, duševního vlastnictví a dále na filmové, mediální a 

herní právo. 

Zaměřuje se především na filmovou a seriálovou produkci, videoherní průmysl a odpovědnost za digitální 

obsah. Má bohaté zkušenosti v oblasti práva zábavního průmyslu, pravidelně poskytuje poradenství 

filmovým studiím, producentům, herním vývojářům, financiérům, investorům, provozovatelům vysílání i 

platforem.  

V rámci technologického práva se zaměřuje na komplexní poradenství v oblasti informačních 

technologií, umělé inteligence, digitálních služeb a softwarových systémů, včetně výzkumu a vývoje. 

Rovněž se věnuje transakcím souvisejícím s akvizicí či prodejem technologických aktiv a dále také nastavování interních struktur i 

odběratelsko-dodavatelských vztahů v IT sektoru. 

 

Před příchodem do naší advokátní kanceláře v roce 2019 působil v renomovaných českých advokátních kancelářích, kde se zaměřoval 

především na korporátní právo, M&A, telekomunikace, ochranu osobních údajů, duševní vlastnictví, sporovou agendu a správní řízení. 

 

Projekty 

 

▪ komplexní poradenství při produkci filmů a seriálů pro přední světová filmová studia 

▪ poradenství při vývoji videohry užívající umělou inteligenci 

▪ poradenství předním světovým bankám a producentům ve věci zajištění českých filmových produkcí a souvisejících filmových pobídek 

▪ poradenství při nastavování korporátní struktury pro vývoj a distribuci videohry včetně souvisejícího právního zajištění 

▪ právní podpora při patentování umělé inteligence napříč nejvýznamnějšími světovými jurisdikcemi (USA, Čína, Evropa) 

▪ komplexní posouzení rizika právní odpovědnosti za užívání internetového obsahu pro globální IT společnost 

▪ poradenství ve sporech mezi vysílateli týkajících se originální produkce i retransmise programů s exkluzivním obsahem 

▪ poradenství při akvírování světové franšízy restaurací pro českého franšízanta 

▪ podpora při vyjednávání sponzoringu mezi technologickými společnostmi a předními světovými univerzitami 

▪ provázení vysílatelů, přenositelů vysílání, poskytovatelů AVMS a provozovatelů kin příslušnými regulatorními povinnostmi a správními 

řízeními 

▪ poradenství zahraničnímu mediálnímu domu při akvizici českého vysílatele 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2018), titul Mgr. 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2021), titul JUDr. 

University of Glasgow, School of Law, Glasgow (2016-2017), program ERASMUS+ zaměřený na právo duševního vlastnictví 

 

 

E: michal.kandrac@havelpartners.cz 

 

mailto:michal.kandrac@havelpartners.cz

